
1 
 

Smlouva o výkonu funkce pověřence dle GDPR 
 

Město Třeboň 

Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 

IČ: 00247618  

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. █████████████ 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

CATANIA GROUP s.r.o. 

Bořivojova 35 

130 00 Praha 3 

IČ 28253591 

zastoupená jednatelkou Dagmar Veselou 

č.ú. █████████████ 

 

na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, tuto Smlouvu o výkonu funkce pověřence GDPR: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen ,,GDPR“), je objednatel, jakožto správce osobních údajů 

dle čl. 4 odst. 7 GDPR, povinen, ve smyslu čl. 37 odst. 1 písm. a) GDPR, jmenovat pověřence pro 

ochranu osobních údajů.  

 

II. 

Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele funkci pověřence pro ochranu osobních údajů (ve 

smyslu čl. 37 a násl. GDPR), přičemž poskytovatel bude dále na základě této smlouvy vykonávat funkci 

pověřence i pro níže uvedené městské obchodní společnosti, ve kterých je objednatel jediným 

společníkem a též pro níže uvedené příspěvkové organizace, ve kterých je objednatel v pozici 

zřizovatele:  

 3. mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 183, Jeronýmova 183,  37901 Třeboň, IČ:70989907 

 Mateřská škola Sluníčko Třeboň, Svobody 1018, 37901 Třeboň, IČ:63263777 

 Základní škola Třeboň, Sokolská 296, Sokolská 296, 37901 Třeboň, IČ:60818174 

 Základní škola Třeboň, Na Sadech 379, Na Sadech 379, 37901 Třeboň, IČ:60816872 

 Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace, Na Sadech 349, 37901 Třeboň, IČ:06457665 

 Městská knihovna Třeboň, Chelčického 2, 37901 Třeboň, IČ:21551464 

 Autokemp Třeboňský ráj, s.r.o., Domanín 285, 37901 Domanín, IČ: 60851422. 

Shora uvedené právnické osoby uzavřely s objednatelem dne 09.11.2018 Smlouvu o společném zadávání 

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve spojení s § 7 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek), na základě které bylo vytvořeno sdružení zadavatelů, v rámci kterého je 

mj. objednatel oprávněn za sdružení zadavatelů jednat a činit veškerá právní jednání (vč. uzavření 

smlouvy s dodavatelem veřejné zakázky); Smlouva o společném zadávání ze dne 09.11.2018 je jako 

příloha nedílnou součástí této smlouvy.  



2 
 

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude prostřednictvím osoby pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

objednatele a ostatní právnické osoby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy zejména: 

a) poskytovat informace, poradenství a metodickou pomoc těmto osobám a jejím zaměstnancům 

o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, 

b) monitorovat soulad s GDPR, dalšími právními předpisy a vnitřními předpisy a další 

dokumentací těchto osob v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, 

zvyšování povědomí a odborní přípravy zaměstnanců těchto osob, 

c) poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

a monitorování jeho uplatňování dle čl. 35 GDPR, 

d) spolupracovat s Úřadem pro ochranu osobních údajů, 

e) působit jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících 

se zpracování, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 GDPR, a případně vedení konzultací 

v jakékoli jiné věci, 

f) působit jako kontaktní osoba těchto osob pro subjekty údajů ve všech záležitostech 

souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich práv dle GDPR. 

3. Poskytovatel bude prostřednictvím osoby pověřence pro ochranu osobních údajů pro objednatele a 

ostatní právnické osoby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy dále zejména: 

a) dohlížet na soulad činnosti těchto osob s GDPR a dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních 

údajů podle vlastního plánu dohledové činnosti a na základě vyhodnocení podnětů těchto osob, 

ostatních zaměstnanců, kontrolních orgánů a subjektů údajů, 

b) poskytovat těmto osobám a jejím zaměstnancům informace a metodickou pomoc z oboru své 

působnosti podle aktuálních potřeb, v souladu s vlastním plánem zvyšování povědomí 

zaměstnanců o ochraně osobních údajů a také formou vyjádření a připomínek ke konkrétním 

otázkám a dokumentům předloženým mu těmito osobami (vč. metodické pomoci při 

zpracování dokumentů, např. rozdílové analýzy a návrhu opatření), 

c) sledovat vývoj právní úpravy, stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů a orgánů 

Evropské unie a rozhodovací činnost soudů v oblasti ochrany osobních údajů a přiměřeným 

způsobem o těchto skutečnostech informovat tyto osoby a její zaměstnance, 

d) sledovat vývoj technologií souvisejících s ochranou osobních údajů a přiměřeným způsobem 

o něm informovat tyto osoby a její zaměstnance, 

e) posuzovat návrhy významných dokumentů těchto osob týkajících se ochrany osobních údajů, 

zejména politik ochrany osobních údajů, bezpečnostních směrnic a dalších vnitřních předpisů, 

vzorů souhlasů se zpracováním osobních údajů, návrhů smluv o zpracování osobních údajů, 

vzorů podání a vyřízení, pokud jde o uplatňování práv subjektů údajů, 

f) posuzovat soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních a komunikačních technologií 

s pravidly ochrany osobních údajů, 

g) přijímat a vyhodnocovat podání subjektů údajů v záležitostech souvisejících se zpracováním 

jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle GDPR; v případě, že nemůže podání vyřídit 

sám, postupuje je v souladu s vnitřními předpisy těchto osob k vyřízení příslušným útvarům 

(odborům), popřípadě si vyžádá od příslušných útvarů (odborů) podkladová stanoviska 

a následně podání vyřizuje, 

h) vést záznamy o činnostech zpracování podle čl. 30 GDPR, 

i) navrhovat těmto osobám opaření k dosahování plného souladu s GDPR a dalšími předpisy 

v oblasti ochrany osobních údajů, 

j) podílet se na plnění povinností těchto osob a hlásit porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu 

pro ochranu osobních údajů (čl. 33 GDPR) a oznamovat porušení zabezpečení osobních údajů 

subjektům osobních údajů (čl. 34 GDPR).  



3 
 

III. 

Odpovědná osoba pověřence pro ochranu osobních údajů 

1. Odpovědnou osobou, která bude funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonávat za 

poskytovatele je pan ing. ███████, nar. █████, bytem ██████████████████████, 

e-mail: ███████████. 

2. Shora uvedená osoba bude zároveň i hlavní kontaktní osobou pro subjekty osobních údajů a 

dozorový úřad. Objednatel a ostatní právnické osoby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy jsou 

oprávněny zveřejnit jméno, příjmení a e-mailový kontaktní údaj shora uvedené osoby na tiskopisech 

a příp. též úřední desce (i elektronické). 

 

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Poskytovatel je za poskytování služeb dle této smlouvy oprávněn požadovat smluvní odměnu 

v celkové výši 7.900 Kč bez DPH / měsíc (slovy: sedmtisícdevětsetkorunčeských).  

2. Objednatel a jednotlivé právnické osoby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy budou hradit 

poměrnou část smluvní odměny dle předchozího odstavce samostatně, a to dle vyúčtování (faktur) 

poskytovatele, v rozsahu jeho vynaložených nákladů. Úhrada odměny bude provedena na základě 

samostatných a oddělených faktur vystavovaných každý měsíc poskytovatelem pro objednatele, 

jakož i pro každou právnickou osobu uvedenou v čl. II. odst. 1 této smlouvy, zvlášť, přičemž dílčí 

části odměny vyúčtované dle jednotlivých faktur poskytovatele nepřekročí ve svém úhrnu celkovou 

výši odměny uvedenou v předchozím odstavci (čl. IV. odst. 1 této smlouvy).  

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, je k výše uvedené odměně oprávněn připočíst DPH ve výši dle 

platných právních předpisů pro dané období. 

4. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s 

plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní práce, telefonáty apod. 

5. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne doručení faktury na adresu objednatele a jednotlivých právnických 

osob uvedených v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Za tímto účelem bude poskytovateli předán při podpisu 

této smlouvy kompletní seznam kontaktních údajů všech právnických osob uvedených v čl. II. odst. 

1 této smlouvy. 

6. Odměna bude hrazena poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele 

uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena dnem, kdy je příslušná částka připsána na bankovním účtu 

poskytovatele. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel dále:  

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb podle této smlouvy, a tyto služby se zavazuje objednateli a ostatním právnickým osobám 

uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy poskytovat řádně, 

b) bere při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracování a současně 

přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování, 

c) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy 

dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen objednatel svým písemným 

prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy; povinnost 

mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy, 

d) je povinen chránit zájmy objednatele a ostatních právnických osob uvedených v čl. II. odst. 1 

této smlouvy, zejména je povinen je upozornit na veškerá nebezpečí škod, která mu jsou známa, 

a která souvisejí s poskytováním služeb, 



4 
 

e) je povinen oznámit neprodleně objednateli svou ztrátu předpokladů pro výkon funkce pověřence 

nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci vykonávat, 

f) je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, o tomto neprodleně 

informovat objednatele. 

2. Objednatel je povinen: 

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění 

předmětu smlouvy a poskytovat poskytovateli nutnou součinnost, 

b) informovat poskytovatele (prostř. pověřence) o všech důležitých skutečnostech a změnách, 

které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy, 

c) zabezpečit, aby byl poskytovatel (prostř. pověřence)  náležitě a včas zapojen do veškerých 

záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů, 

d) podporovat poskytovatele (prostř. pověřence)  při plnění úkolů uvedených v článku 39 GDPR 

a v této smlouvě tím, že mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k 

osobním údajům a operacím zpracování, 

e) oznámit poskytovateli (prostř. pověřence)  porušení zabezpečení osobních údajů objednatele, 

f) poskytovatele (prostř. pověřence) informovat o implementaci doporučení poskytovatele 

poskytnuté v souladu s předmětem plnění dle této smlouvy. 

g) vyžádat se posudek poskytovatele (prostř. pověřence) při provádění posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů. 

 

VI. 

Platnost, doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv a je 

uzavřena na dobu určitou – do 31.12.2019. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět jen v případě hrubého porušení smlouvy v 

dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po měsíci, kdy 

je výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Objednatel může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že poskytovatel ztratí 

předpoklady pro výkon funkce pověřence nebo dlouhodobou schopnost tuto funkci vykonávat. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě prodlení 

objednatele nebo právnické osoby uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy s úhradou jakékoliv faktury 

delší než 30 dní. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem a GDPR. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného 

odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout 

veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 



5 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby osobní údaje uvedené v této smlouvě, byly zpracovány toliko za 

účelem uzavření této smlouvy a jejího následného plnění, a to včetně uplatňování případných nároků 

z této smlouvy plynoucích.  

8. Tato smlouva je vyhotovena v 10 stejnopisech, z nichž objednatel a poskytovatel obdrží každý 1 

stejnopis, 8 stejnopisů je určeno jednotlivé právnické osobě uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

9. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 

souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: Smlouva o společném zadávání ze dne 09.11.2018 

 

 

 

 

 

V Třeboni dne: 26.11.2018 

 

 

Objednatel:       Poskytovatel: 

 

Město Třeboň 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa      Dagmar Veselá 

 

 

……………………………………….    ……………………………………… 


